
UCHWAŁA Nr IV/20/11

RADY GMINY OSIE

z dnia  29 marca 2011 r.

w  sprawie  podwyższenia  kryterium  dochodowego  uprawniającego  do  przyznania 
pomocy      w zakresie dożywiania dzieci do 7 roku życia i uczniów do czasu ukończenia 
szkoły  ponadgimnazjalnej,  szczegółowych  zasad  i  trybu  udzielania  pomocy 
w dożywianiu w ramach realizacji programu wieloletniego „Pomoc państwa w zakresie 
dożywiania”.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jedn. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm. 1), art. 17 ust.1 pkt 14 ustawy z dnia 12 
marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2009 r. Nr 175 poz. 1362 oraz Dz. U. z 2010 r. Nr 125 
poz. 842) oraz art. 3 pkt 1 lit. a i b i art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 19 grudnia 2005 roku o ustanowieniu 
programu wieloletniego „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” (Dz. U. z 2005 r.  Nr 267 poz. 
2259, Dz. U. z 2008 r. Nr 225 poz.1487 oraz Dz. U. z  2009 r. Nr 219 poz. 1706) uchwala się , 
co następuje:

§ 1. Podwyższyć kryterium dochodowe uprawniające do przyznania nieodpłatnej pomocy 
dzieciom  do  7  roku  życia  i  uczniom  do  czasu  ukończenia  szkoły  ponadgimnazjalnej 
w  zakresie  dożywiania  w  wysokości  200%  kryterium  dochodowego,  o  którym  mowa 
w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej.

§2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Osie.

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

                                                                                       Przewodniczący Rady Gminy

                                                                                            (-) Roman Waśkowski

1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 
113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102,  
poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz.  
128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i 
Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241 oraz z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146 , Nr 106, poz. 675 
i Nr 40, poz. 230



UZASADNIENIE

Rządowy  program  „Pomoc  państwa  w  zakresie  dożywiania   został  przyjęty  ustawą  z  dnia 
19 grudnia 2005 r. Dz. U. Nr 267, poz. 2259 ze zm.

Celem programu jest wsparcie gmin w wypełnianiu zadań własnych o charakterze obowiązkowym 
w zakresie  dożywiania  dzieci  oraz   zapewnienia  posiłku  osobom jego  pozbawionym.  Ponadto 
program zakłada  długofalowe  działania  w  zakresie  poprawy stanu  zdrowia  dzieci  i  młodzieży 
poprzez  ograniczenie  zjawiska  niedożywienia,  upowszechnianie  zdrowego stylu  życia,  poprawę 
poziomu  życia  osób i  rodzin  o  niskich  dochodach  oraz  rozwój  w gminach  bazy  żywieniowej, 
ze szczególnym uwzględnieniem potrzeb dzieci i młodzieży.

Programem objęci są :

• Dzieci do 7 roku życia,
• Uczniowie do czasu ukończenia szkoły ponadgimnazjalnej,
• Osoby i rodziny znajdujące się w trudnej sytuacji życiowej,

Pomoc w zakresie dożywiania może być przyznana nieodpłatnie osobom i rodzinom, jeżeli dochód 
osoby samotnie gospodarującej nie przekracza 715,50 zł lub dochód na osobę w rodzinie 526,50 zł 
tj. 150% kryterium dochodowego, określonego w  art.8 ust.1. pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej. 
Owe kryterium dochodowe dla osoby samotnej wynosi 477 zł a kryterium dochodowe na osobę 
w rodzinie – 351 zł.

W związku z tym że liczba dzieci korzystających z dożywianie w stołówkach drastycznie maleje, 
uznaje się, aby pomoc w formie obiadów przysługiwała dzieciom do 7 roku życia i uczniom do 
ukończenia  szkoły  ponadgimnazjalnej  z  rodzin,  nie  przekraczających  200%  kryterium 
dochodowego na osobę w rodzinie tj. 702 zł miesięcznie, przy wystąpieniu jednego z powodów : 
bezrobocie,  niepełnosprawność,  długotrwała  choroba,  przemoc  w  rodzinie,  alkoholizm, 
wielodzietność, samotne wychowywanie i inne uzasadnione okoliczności.


